PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

              Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-000
   Fone: (54) 520.7000

Erechim – RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº  007/2010
EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2010 PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                           ANA LUCIA SILVEIRA DE OLIVEIRA, Vice-Prefeita Municipal., no exercício do cargo
de Prefeita  Municipal de Erechim/RS, no uso de suas atribuições legais,  torna público o presente Edital que
RETIFICA o Edital de Concurso 003/2010, conforme segue:
1 – Que houve troca de horários, com relação ao Edital e Homologação Preliminar dos Inscritos para os cargos
de:
Cód 40 - Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais
Cód 76 - Auxiliar de Limpeza
Cód 77 - Auxiliar de Serviços
Cód 81 - Motorista de Caminhão
Cód 82 - Motorista de Transporte Escolar
2 – Aos candidatos ao cargo Cód 40 – Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais
que as provas para este cargo serão realizadas no Instituto Barão do Rio Branco, com início às 08:30 horas.
3 -  A todos os candidatos, de todos os cargos, que compareçam ao local da prova com antecedência de, no
mínimo 01 hora, para localizar sua sala, munidos de um documento de identificação com foto. Aos candidatos
ao cargo Cód 52 – Agente Auxiliar de Fiscalização que verifiquem o local de realização da prova, considerando
que,  para  este  cargo  a  prova  será  realizada  em dois  locais,  havendo a  divisão  dos  candidatos  por  ordem
alfabética.
4  -  RETIFICA,  os  locais  e  horários  das  provas  a  serem realizadas  no  dia  28.02.2010,  conforme  quadro
demonstrativo abaixo:

Cód. Cargo Vagas Inscrito horário local
1 Administrador CR 73 08:30 URI
2 Bioquímico 01 72 08:30 URI
3 Dentista 01 110 08:30 URI
4 Educador Social 01 32 08:30 URI
5 Enfermeiro 02 294 08:30 URI
6 Engenheiro Agrônomo CR 40 08:30 URI
7 Engenheiro Ambiental CR 17 08:30 URI
8 Engenheiro Civil CR 6 08:30 URI
9 Engenheiro em Segurança do Trabalho 01 12 08:30 URI

10 Fisioterapeuta 01 131 08:30 URI
11 Médico do Trabalho 01 4 08:30 URI
12 Médico Cardiologista 01 4 08:30 URI
13 Médico Cirurgião Geral 01 3 08:30 URI
14 Médico Dermatologista 01 0 - -
15 Médico Ginecologista 01 10 08:30 URI
16 Médico Hematologista 01 0 - -
17 Médico Oftalmologista 01 0 - -
18 Médico Otorrinolaringologista 01 0 - -
19 Médico Pediatra 01 4 08:30 URI
20 Médico Psiquiatra 01 2 08:30 URI
21 Médico Reumatologista 01 0 - -
22 Médico Traumatologista 01 2 08:30 URI
23 Químico 01 63 08:30 URI
24 Técnico Controle Interno Área Contabilidade CR 33 08:30 URI
25 Técnico Controle Interno Área Administração CR 55 08:30 URI
26 Técnico Controle Interno Área Ciências Jurídicas CR 38 08:30 URI
27 Orientador Educacional 02 53 08:30 URI
28 Professor Belas Artes - Teclado CR 4 08:30 URI
29 Professor Belas Artes – Acordeon CR 2 08:30 URI
30 Professor Belas Artes – Artes plásticas CR 4 08:30 URI

31 Professor Belas Artes – Ballet CR 1 08:30 URI
32 Professor Belas Artes – Canto CR 3 08:30 URI
33 Professor Belas Artes – Desenho e Pintura CR 5 08:30 URI
34 Professor Belas Artes – Jazz CR 0 - -
35 Professor Belas Artes – Piano CR 2 08:30 URI
36 Professor Belas Artes – Sapateado CR 0 - -
37 Professor Belas Artes – Teatro CR 5 08:30 URI
38 Professor Belas Artes – Violão 01 7 08:30 URI
39 Professor Belas Artes – Violino CR 1 08:30 URI
40 Professor Educação Infantil e Ensino Fundamental - Anos Iniciais CR 343 08:30 Barão
41 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Artes CR 2 08:30 URI
42 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Ciências CR 60 08:30 URI
43 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Educação Física CR 60 08:30 URI
44 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Ensino Religioso CR 6 08:30 URI
45 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Filosofia CR 11 08:30 URI
46 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Geografia CR 37 08:30 URI
47 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – História CR 46 08:30 URI
48 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Língua Estrangeira Espanhol CR 30 08:30 URI
49 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Língua Estrangeira Inglês CR 24 08:30 URI
50 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Língua Portuguesa CR 48 08:30 URI
51 Professor Ensino Fundamental/Anos Finais – Matemática CR 59 08:30 URI
52 Agente Auxiliar de Fiscalização 05 1527 14:00 JB e Barão
53 Agente Fiscal de Defesa do Consumidor 01 475 14:00 Haidée
54 Agente Fiscal de Urbanismo CR 9 14:00 Barão
55 Analista de Projetos de Obras CR 15 14:00 URI
56 Auxiliar de Saúde Bucal 02 28 14:00 Barão
57 Auxiliar de Tesoureiro CR 70 14:00 URI
58 Educador Assistente 03 20 14:00 Barão
59 Fiscal de Transporte de Passageiros CR 36 14:00 URI
60 Instrutor de Panifício CR 7 14:00 URI
61 Monitor CR 79 14:00 URI
62 Técnico em Segurança do Trabalho 01 96 14:00 URI
63 Técnico em Turismo CR 21 14:00 Barão
64 Tesoureiro CR 99 14:00 URI
65 ACS – Microárea 15 – Bairro São Vicente de Paula 01 8 14:00 URI
66 ACS – Microárea 20 – Bairro Progresso 01 16 14:00 URI
67 ACS – Microárea 48– Bairro  Atlântico 01 9 14:00 URI
68 ACS – Microárea 62– Bairro Presidente Vargas 01 7 14:00 URI
69 ACS – Microárea 64 – Bairro Bela Vista 01 9 14:00 URI
70 ACS – Microárea 69 – Bairro Bela Vista 01 7 14:00 URI
71 Artífice - Carpinteiro 01 12 14:00 URI
72 Artífice – Encanador 01 6 14:00 URI
73 Artífice – Pedreiro 01 24 14:00 URI
74 Artífice - Pintor 01 48 14:00 URI
75 Auxiliar de Disciplina 01 124 14:00 URI
76 Auxiliar de Limpeza 25 327 08:30 Barão
77 Auxiliar de Serviços 10 168 08:30 Barão
78 Borracheiro CR 3 14:00 URI
79 Cozinheira 02 40 14:00 URI
80 Guarda Florestal CR 286 14:00 URI
81 Motorista de Caminhão 02 309 08:30 JB
82 Motorista de Transporte Escolar 02 117 08:30 JB
83 Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários 02 28 14:00 URI
84 Zelador de Bens Públicos 03 115 14:00 URI

                                     As demais disposições do Edital de Concurso nº 003/2010 permanecem inalteradas.
   Registre-se e Publique-se
                                               Prefeitura Municipal  de   Erechim, em 24 de fevereiro de 2010.

                                                                                                   ANA LUCIA SILVEIRA DE OLIVEIRA
                                                                                                       Vice-Prefeita Mun. no exercício do
                                                                                                              cargo de  Prefeita Municipal